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اقدام ترامپ در ارسال علنی نامه
جایی برای خوش بینی باقی نمی گذارد

»براســاس تجربه باید گفت در نامه نگاری و رد و بدل شــدن پیام ها میان ایران و 
آمریکا هرگاه موضوع علنی شده ، بی نتیجه مانده است«.

سایت »عصرایران« وابسته به مدعیان اصلاحات، ضمن ابراز بدبینی به ادعای ترامپ 
درباره مذاکره نوشت: انور قرقاش، فرستاده رئیس دولت امارات، با سفر به ایران با وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار کرد. قبل ازاین سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود 
فرستاده امارات، حامل نامه ترامپ است. ایران و آمریکا حالا یک میانجی جدید دارند و آن 
کشور امارات است.  پیش از این کشورهای سوئیس، فرانسه، عراق، قطر، ژاپن و عمان میان 
ایران و آمریکا واسطه بودند حالا کشور تازه ای به این صف اضافه شده و آن امارات است.
وقتی عراقچی گفت نامه ترامپ به رهبری ایران توســط یک کشور عربی منتقل 
می شود گزینه های زیادی مطرح شد، حتی نام محمد بن سلمان و عربستان سعودی هم 
به میان آمد اما هیچ کس حدس نمی زد امارات نیز در این میان باشد. یک دلیل این بود 
که روابط سیاسی ایران- امارات کج دار و مریز است و به اندازه ای مثبت و قوی نیست 

که بتوان بر آن میانجی گری ساخت. 
این موضوع برای بســیاری غافلگیر کننده بود.میانجی گری، نقطه عطف در روابط 
ایران- امارات است و می توان انتظار داشت مقدمه ای برای بهبود بیشتر روابط باشد چرا 
که فصل جدیدی را در روابط امارات با ایران گشود.  ایران، متفاوت ترین روابط را با امارات 
دارد. از یکسو امارات دومین شریک اقتصادی ایران بعد از چین است و از سوی دیگر دو 
طرف دارای بزرگ ترین و پرتنش ترین اختلاف مرزی اند. امارات مدعی حاکمیت بر بخشی 
از خاک ایران است؛ ایران را به اشغال ۳ جزیره خلیج فارس متهم می کند و همزمان در 
مجامع بین المللی این موضوع را پیگیری می کند. ایران هم با رد این ادعا و اتهام، اصل 
وجود اختلاف مرزی را زیرسؤال می برد. با این حال دو طرف توافق کرده اند موضوع سه 
جزیره روابط سیاسی دو طرف را دستخوش تنش قرار ندهد و مانع از رشد تجارت شان 
نشود. چرا به این نامه نمی توان خوشبین بود؟ در اتفاقی بی سابقه، قبل از رسیدن نامه 
به تهران کانال انتقال آن اعلام عمومی شد. ابتدا شبکه المیادین این خبر را منتشر کرد 
و سپس سخنگوی وزارت خارجه، خبر سفر فرستاده امارات به تهران به عنوان حامل 
نامه ترامپ را اعلام کرد. در تاریخ میانجیگری ها و رد و بدل شدن ها نامه ها میان ایران و 
آمریکا این اولین بار است که طرف ایرانی کانال را اعلام می کند. ممکن است این اتفاق 

در واکنش به اقدام ترامپ در اعلام عمومی ارسال نامه باشد.
دفعه پیش که رئیس جمهور آمریکا باراک اوباما به آیت الله خامنه ای نامه مکتوب 
فرستاد و از طریق پادشاه عمان )سلطان قابوس( به تهران فرستاد تا مدت ها افشا نشد. 
نه ارسال کننده )اوباما( اعلام عمومی کرد و نه گیرنده )ایران( و نه کانال )پادشاه عمان(؛ 
همه محرمانه باقی ماندند. با این حال این بار هم فرســتنده )ترامپ( اعلام کرد حتی 
قبل از ارسال نامه. هم گیرنده )ایران( قبل از دریافت، کانال )امارات( را اعلام کرد تا این 
نامه نگاری در فضای عمومی انجام شود. اگر ترامپ می خواست اقدام او در ارسال نامه 
به رهبری، موفقیت آمیز باشد و نتیجه بدهد نباید این اقدام را علنی می کرد بلکه اجازه 
می داد از ابتدا تا انتها یعنی تا زمان دریافت پاســخ مکتوب یا شفاهی، محرمانه بماند. 
همان گونه که در نامه نگاری اوباما اتفاق افتاد و موفقیت آمیز بود و به مذاکرات مستقیم 
ایران- آمریکا و برجام رسید. براساس تجربه باید گفت در نامه نگاری و رد و بدل شدن 
پیام میان ایران و آمریکا هرگاه موضوع علنی شــده، بی نتیجه مانده است. اقدام ایران 
در اعلام عمومی کانال انتقال نامه ترامپ نیز را باید دلیلی برای نگاه بدبینانه به نتیجه 

این نامه نگاری دانست.
به اقتصاد مقاومتی عمل نکردید

که بدترین رکوردها را ثبت کردید
روزنامه متهم در بزک کردن آمریکا و کلاهبرداری برجام، سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی را زیر سؤال برد و حال آن که دشواری های امروز اقتصادی، نتیجه عمل کردن 

به این سیاست ها و هشت سال فرصت سوزی در اعتماد به آمریکاست.
روزنامه شــرق به قلم مصطفی  هاشمی  طبا می نویسد: »سعدی در کتاب گلستان 
می گوید: خلاف رأی سلطان رأی جستن/ به خون خویش باشد دست شستن؛ اگر خود 

روز را گوید شب است این/ بباید گفت: آنک ماه و پروین.
مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام، مطالبی در باب اقتصاد کشور و ازجمله 
تقویت پول ملی گفتند. طبعاً استقبال گسترده ای از این بیانات خواهد شد و شاید مانند 
سال 92 که اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند، حتی دژبان های ارتش هم روی موتورهای 
خود تابلوی تأیید را بالا ببرند و بانک مرکزی هرچه دلار دارد، به اسم تقویت پول ملی 

به بازار بریزد تا قیمت دلار پایین بیاید.
11 سال از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی می گذرد. کمی به خود بیاییم و 
ببینیم از 24 بند این سیاست ها، کدام اجرا شده، در حالی که همه مسئولان و دولت ها 
از اجرای منویات رهبری سخن گفته اند اما هیچ اقدامی در اجرای آن نکرده اند و این در 
حالی است که هیچ دولت و هیچ مسئولی، در اینکه کدام بند عملی نیست و کدام بند 

عملی است، سخنی به زبان نیاورده اند و تنها سخن سعدی را آویزه گوش قرار داده اند.
آیا در 24 بند سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تسامح صورت گرفته، یا اجتناب از 
عمل مسئولان، باعث این امر شده یا آنکه اصلًا طرح موضوع اشتباه بوده و از ابتدا برای 
اصلاح آن اقدامی نشده است؟ در بند 1۳ ابلاغیه ، افزایش صادرات گاز، افزایش صادرات 
برق، افزایش صادرات پتروشیمی و افزایش صادرات فراورده های نفتی ذکر شده است. 
صادرات پتروشیمی به دلیل سرمایه گذاری هایی که در آن انجام شده و واحدهای بزرگ 
احداث شــده، از حدود 22 میلیون تن در ســال 92 به حدود 45 میلیون تن رسیده و 
نقطه روشنی در صادرات است. اما در صادرات گاز نه تنها موفق نبوده ایم بلکه به دلیل 
افزایش مصرف، با کمبود گاز روبه رو شده ایم. آیا مسئولان، در سال 92 منحنی افزایش 
مصرف و پیش بینی آن را نداشته اند که به دستورالعمل اقتصاد مقاومتی تمکین کردند.
صادرات فراورده های نفتی هم نه تنها انجام نشده، بلکه واردات بنزین رخ می دهد 
و مجلس برخلاف دســتورالعمل ولی امر برای واردات فراورده ها میلیاردها دلار ارز در 
نظر می گیرد.آیا دولت ها و مسئولان نمی توانستند اول کار، به مقام معظم رهبری و در 
رسانه ها اعلام کنند که افزایش صادرات فراورده های نفتی ممکن نیست، بلکه باید وارد 
کنیم؟ افزایش صادرات برق هم بیشتر به شوخی می ماند و ما به اصطلاح امروزی 10 هزار 
مگاوات ناترازی )کسری( داریم می بینیم تنها در همین بند 1۳، چه تفاوت فاحشی بین 
دستور العمل و اجرائیات دیده می شود. سؤال اینجاست که چرا مسئولان مانند اطرافیان 

ناصرالدین شاه پند بوذرجمهر حکیم را به کار برده اند؟
تجربه شخصی این جانب حاکی از آن است که چنانچه با استدلال و دلیل موجه 
مطالب نزد رهبری مطرح شود، ایشان به تغییر یا تصحیح آن شایق هستند و این جانب 
در دو نوبت در حضور ایشان با نظر و کلام ایشان مخالفت کرده، که ایشان با روی باز آن 
را پذیرفتند. بیشتر به نظر می رسد مسئولان بر استحکام جایگاه شغلی خود و به توهم 
برای رهایی از معاتبت به متابعت روی آورده اند. خوب است این همه نهادهای نظارتی و 
پژوهشکده ها، به دلایل موافقت اولیه همگانی با اقتصاد مقاومتی و نبود توفیق در اجرای 

آن همت گمارند، شاید برای آینده صواب باشد«.
درباره تحلیل غلط انداز روزنامه شــرق گفتنی است که دولت روحانی طی هشت 
سال، اصلًا بسیاری از سیاست های اقتصاد مقاومتی را نوبر نکرد، بلکه دقیقاً نقطه مقابل 
این سیاست ها، یعنی اعتماد به دشمنان بانی تحریم و شرطی سازی اقتصاد را به اجرا 
گذاشت و این در حالی بود که خود دولت، در تدوین این سیاست ها نقش مؤثر داشت.
مضمون سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، که 29 بهمن ماه 1۳92 ابلاغ شد، در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته در اولویت اجرا قرار گرفته و جواب هم داده و منحصر به 

ایران نبوده است. از جمله موارد ذیل در این سیاست ها تأکید شده است:
»- تأمین شرایط و فعال سازی کلیه امکانات و منابع مالی و سرمایه های انسانی ... 
پیشتازی اقتصاد دانش بنیان... محور قراردادن رشد بهره وری با تقویت عوامل تولید... 
افزایش تولید داخلی نهاده ها و کالاهای اساســی و اولویت دادن به تولید محصولات و 
خدمات راهبردی... تأمین امنیت غذا و درمان و ایجاد ذخایر راهبردی... مدیریت مصرف 
با تأکید بر اصلاح الگوی مصرف و ترویج مصرف کالاهای داخلی ... اصلاح و تقویت نظام 
مالی کشــور... حمایت همه جانبه  هدفمند از صادرات کالاها ... افزایش قدرت مقاومت 
و کاهش آســیب پذیری از طریق توســعه  پیوندهای راهبردی با کشورهای منطقه و 
جهان...  صرفه جویی در هزینه ها با تأکید بر تحول در ساختارها... اصلاح نظام درآمدی 
دولت با افزایش ســهم درآمدهای مالیاتی، شفاف سازی اقتصاد و جلوگیری از اقدامات 
و زمینه های فسادزا... شــفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و روزآمدسازی 

شیوه های نظارت بر بازار«.
این سیاســت ها بر درونزایی و برون نگری در رشد و رونق اقتصاد تأکید داشت اما 
تکیه بر وعده های غرب و تعلل در اجرای اصلاحات اقتصادی درونزا موجب شد بدترین 
کارنامه در دولت برجام رقم بخورد. متأسفانه روزنامه شرق و آقای هاشمی طبا به جای 
اینکه اذعان کنند بسیاری از ناترازی های موجود، حاصل عمل نکردن به نسخه اقتصاد 

مقاومتی بوده، چنین وانمود می کنند که این سیاست ها عملی نبوده است.
عملکرد دولت شــهید رئیسی، ابطال این ادعاست چنان که در کمتر از سه سال 
توانست روابط خارجی و تجاری را با استفاده به شکل چشمگیری توسعه دهد، صادرات 
نفت را به بیش از سه برابر دوره قبل برساند، رشد اقتصادی تقریبا صفر شده را به 4 تا 
5 درصد برگرداند و ۸000 کارخانه تعطیل یا نیمه تعطیل را احیا نماید، ساخت بیش 
از 2 میلیون و 51۸ هزار واحد مســکونی را در سراســر کشور به اجرا بگذارد، تورم را از 
کانــال 40 درصد به کانال ۳0 درصد تنزل دهد، واردات ۷ میلیون تن گندم را متوقف 
کند و خودکفایی را احیا نماید، و قطع گسترده برق در تابستان و زمستان را به شکل 

چشمگیری کاهش دهد.
این عملکرد را می توان با رویکرد دولت برجام مقایسه کرد که در موارد متعدد بر 
خلاف اقتصاد مقاومتی عمل کرد و بنابراین، تحریم ها را بر خلاف وعده »لغو« دو برابر 
کرد، تورم را به نزدیکی کانال 50 درصد رســاند ، ۸000 کارخانه را به تعطیلی و رکود 
کشــاند، با حذف سهمیه بندی و کارت سوخت، کشور را مجدداً نیازمند واردات بنزین 
کرد، معدل رشد اقتصادی ۸ ساله را به تقریباً صفر کاهش داد و رکود تورمی شدید را بر 
اقتصاد غالب کرد، و کمترین نرخ سرمایه گذاری خارجی را با همه هیاهوها به ثبت رساند.

روزنامه شرق می داند اما کتمان می کند که منطق غلط »نمی شود« و »نمی توانیم« 
در کنار اعتماد به منویات آمریکا و اروپا موجب شد ساخت پالایشگاه کثافتکاری خوانده 
شود و با نیروگاه سازی و افزایش تولید برق لازم )به بهانه نرفتن زیر بار مافیا!( مخالفت 

گردد و تولید انبوه »مسکن مهر« و »خودکفایی گندم« مزخرف توصیف شود.

سال که به پايان مي رسد ناخودآگاه اين سؤال به ذهن متبادر می شود که در 
طول يک سال تلاش و فعاليت در مسير اهداف و برنامه هاي شخصی و اجتماعی چه 
اقدامي انجام گرفته و تا چه ميزان توفيق حاصل شده و يا در کجاها کُند حرکت کرده 
و يا خدای نکرده » ترک فعل« داشته ايم. به تعبير ديگر پرونده يک سال تلاش يا 
برعکس، قصورها و کم  کاري ها، در پيش چشم رقم مي خورد و از اعمال و رفتارهاي 
مثبت احساس رضايت و شادابی و از اقدامات غلط و ناصواب که برآيند آن خسران 
و عقب ماندگي فردي و اجتماعي است، احساس سرافکندگي مي کنيم. اين قاعده 

نه تنها برای فرد ، بلکه برای نهاد حاکميت نيز صدق می کند. 
سالي که گذشت به نسبت سال های گذشته، برای ملت ايران ، ملت های منطقه 
و همه آزادگان جهان از يک سو بسيار غم بار و تلخ بود. شايد مشابه سال 1403 در 
طول 45 سال عمر انقلاب يا نداشته ايم يا اگر بوده بسيار نادر همچون سال 1360 
که به يکباره دو قوه حاکميتی اين کشور )قوه مقننه به جهت شهادت شهيد بهشتی 
و 72 يار باوفای انقلاب و همچنين قوه مجريه با شهادت شهيدان رجايی و باهنر( 
با بحران مواجه شد ، بوديم. فهرست کردن و پرداختن به همه آنچه در سال 1403 
گذشت قطعا در اين وجيزه مقدور نيست و تنها برای آنکه بدانيم در اين يک سال 
چه خون دل ها خورديم و در کنار آن، چه اميدهايی در دلمان زنده شــد ، به چند 

مورد از اتفاقات تلخ و شيرين آن اشاره ای کوتاه می کنيم.
1- ســال 1403 را درحالی آغاز کرديم که سال قبل از آن يعنی سال 1402 با 
شعار » مهار تورم، رشد توليد« توسط رهبر حکيم انقلاب اسلامی نامگذاری شده 
بود و دولت شهيد رئيسی با کار شبانه روزی و خستگی ناپذير، اقداماتی را انجام 
داده بودند که هرچند تورم ، شاخص پايينی را در زندگی مردم نشان نمی داد ولی 
همين شاخص هم گويای آن بود که تورم 45/6 درصدی در ابتدای تحويل دولت 
در شهريور 1400 در اسفند 1402 به عدد 40/8 يعنی با 5 درصد کاهش، نويدهای 
خوبی را برای 1403 می داد. در فاصله دو سال و نيم از دولت شهيد رئيسی دو اتفاق 
خوب افتاده بود. از يک سو شاهد ثبات نسبی در اقتصاد بوديم و از زمان تحويل 
دولت در تابســتان 1400 که دلار 28 هزار تومانی تحويل دولت شده بود در پايان 
 1402 اين رقم به 43 هزار تومان رســيده بود. يعنی شاهد لجام گسيختگی دلار 
43 هزار تومانی اسفند 1402 به دلار 92 هزار و 700 تومانی فعلی با 110 درصد رشدی 
در فاصله زمانی شش ماهه نبوديم. علاوه  بر ثبات نسبی اقتصاد در اسفند 1402 
يک اتفاق خوب ديگری هم در 2/5 سال فعاليت دولت شهيد رئيسی افتاده بود 
که بسيار بيشتر از تورم و افزايش قيمت دلار اهميت داشت و آن اهميت دادن به 
بخش دوم شعار سال يعنی »رشد توليد« بود. در دولت شهيد رئيسی شاهد احيا و 
بازگشت 7000 کارخانه و واحد توليدی به چرخه توليد کشور بوديم و احيای مراکز 
توليدی باعث شــد کاهش 6 درصدی نرخ بيکاری در کشور را در دولت سيزدهم 
شاهد باشيم. تحقق نسبی مهار تورم و رشد توليد در سال 1402 و جنب وجوشی 
که در بدنه جامعه و کار و تلاش ايجاد شــده بود زمينه ای شد تا سکاندار انقلاب 
جهت شعار سال 1403 را به سمت مردم هدايت کنند. اين بود که شعار سال 1403 
»جهش توليد با مشارکت مردم« نامگذاری شد. چرا که با همت و اقدامات دولت 
ســيزدهم توليد به روال افتاده بود و می توانست از اين پس شتاب و جهش پيدا 
کند و اين امر با مشارکت بيشتر مردم که مقدمه آن را دولت شهيد رئيسی فراهم 

کرده بود، دست يافتنی شد.
اما صد افسوس که 30 ارديبهشت 1403صفحه تقويم ايران به گونه ای ديگر رقم 
خورد تا بار ديگر ملت ايران خاطرات تلخ سال 1360 را در ذهن خود مرور کنند. 
 خبر کوتاه بود »بالگرد حامل رئيس جمهور در منطقه ورزقان آذربايجان شــرقی 
 ســقوط کرد«. اما انگار بــا همين خبر کوتاه زمان از حرکت باز ايســتاد و دنيا 
بر سرمان خراب شد و اگر نبود پيام آرامش بخش تسليت رهبر فرزانه انقلاب ، نه ما 
را تاب مقاومت بود و نه جامعه با چنين آرامش و امنيتی تا برگزاری انتخابات اداره 
می شد. رهبر معظم انقلاب در پيامی که صادر کردند به دو نکته تاکيد داشتند. يکی 
در باره شخصيت شهيد رئيسی بود که فرمودند: »اين حادثه  ناگوار در اثنای يک 
تلاش خدمت رسانی اتفاق افتاد؛ همه  مدت مسئوليت اين انسان بزرگوار و فداکار 
چه در دوران کوتاه رياست جمهوری و چه پيش از آن، يکسره به تلاش بی وقفه در 

خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.
رئيسی عزيز خستگی نمی شناخت. در اين حادثه  تلخ، ملت ايران، خدمتگزار 
صميمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضايت مردم که حاکی 
از رضايت الهی است، بر همه چيز ترجيح داشت، از اين رو آزردگی هايش از ناسپاسی 
و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شــبانه روزيش برای پيشرفت و اصلاح امور 
نمی شد.« و نکته ديگر اين پيام دستوری بود که به معاون اول رئيس جمهور جناب 
آقای مخبر دادند که فرمودند »جناب آقای مخبر طبق اصل 131 قانون اساسی در 
مقام مديريت قوه  مجريه قرار می گيرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و 
قضائيه ترتيبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئيس جمهور جديد انتخاب شود«.
همين ويژگی های فردی شهيد رئيسی و دولت برآمده از تفکر او بود که رهبر 
انقلاب در ديدار با اعضای دولت سيزدهم در هفدهم تيرماه 1403 دولت سيزدهم را 
دولت »کار و اميد و حرکت« نام نهادند و در وصف شهيد رئيسی فرمودند: »شهيد 
رئيسی واقعاً اميدوار و به حق، به آينده خوش بين بود و تصميم قاطع داشت که به 

اهداف ترسيم شده برسد.«
2- يکی از برجستگی های سال 1403 برگزاری انتخابات رياست جمهوری آن هم 
درست 50 روز پس از شهادت رئيس جمهور همان گونه که رهبر معظم انقلاب از آقای 
مخبر خواسته بودند. انتخاباتی که با امنيت کامل آن هم در شرايطی که دشمنان 
هر روز جمهوری اســلامی را تهديد به عدم مشارکت مردم می کردند در دور اول 
با 40 درصد مشــارکت و در دور دوم با 50 درصد برگزار شد و مردم رئيس جمهور 
چهاردهم خود را انتخاب کردند. شايد در هيچ نظام سياسی سراغ نداشته باشيم که 
نظامی با اين سرعت و بدون هيچ چالشی بتواند انتخاباتی را برگزار و بالاترين مقام 
اجرائی کشور را انتخاب کرده باشد.قطعا اين توفيق بر تارک انقلاب برای هميشه 
خواهد درخشيد که مردم ايران در شرايط تهديد دشمنان و به هم ريختگی و جنگ 
در منطقه پای صندوق رای رفتند و رئيس جمهور جديد خود را انتخاب کردند و 

نگذاشتند کشور با خلأ قدرت اجرائی مواجه شود.
3- يکی از افتخارات دولت شهيد رئيسی اين بود که پس از شهادت رئيس 
دولت، ذره ای از انگيزه خدمت آنها کاسته نشد. پروژه های عمرانی طبق روال ، يکی 
پس از ديگری افتتاح می شد، ذخيره استرتژيک کشور از غلات گرفته تا مايحتاج 
عمومی مردم در انبارها به حد کافی ذخيره شده بود و بر اساس گزارش های رسمی ، 
خزانه بانک مرکزی با بيش از 40 ميليارد دلار تحويل دولت جديد شد، کسری بودجه 
جبران و دولت جديد با کمترين چالش کسری و بدهی بانکی مواجه بود و همه اينها 
برخلاف زمانی بود که دولت سيزدهم در سال 1400 دولت را از يک دولت مستقر نه 

از کفيل آن تحويل گرفته باشد.
4- اما آرامش و امنيت کشور برای دشــمنان انقلاب که تصور می کردند با 
شهادت رئيس جمهور، شيرازه ايران اسلامی از هم می پاشد ، در شب مراسم تنفيذ 
رئيس جمهور منتخب آقای پزشکيان با ترور شهيد اسماعيل هنيه توسط عوامل 
موساد تلخ شد. دشمن می خواست امنيت جمهوری اسلامی که حادثه تلخ شهادت 
آيت الله رئيسی نتوانسته بود آن را به هم بزند و کشوری که 4 ماه در امنيت وآرامش 
کامل فعاليت می کرد را با اين ترور خدشــه دار کند و ضمن گرا دادن به گروه های 
فلسطينی ، اختلاف بين اين گروه ها با جمهوری اسلامی را دامن بزند که با تيزبينی 

جبهه مقاومت فلسطين اين نقشه شوم نيز خنثی شد. 
5- وعده صادق 1 و 2 از آن اقدامات شجاعانه ای بود که سپاه در سال 1403 در 
26 فروردين به خاطر حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق و شهادت 
سرلشکر زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه در سوريه و همچنين وعده صادق 2 بعد 
از ترور شهيد اسماعيل هنيه و پس از شدت  يافتن حملات رژيم صهيونيستی  به 
هسته  فرماندهی حزب الله لبنان و 4 روز پس از شهادت سيد حسن نصرالله، دبيرکل 
حزب الله و عباس نيلفروشان، معاون عمليات سپاه ، با پرتاب 200 موشک بالستيک 
از جمله موشک  هايپرسونيک فتاح، خيبرشکن و... انجام شد. اين دو عمليات برق 
اميد را در چشمان جبهه مقاومت و مردم مظلوم غزه که چند ماه بود زير شديدترين 

حملات وحشيانه صهيونيست بودند، زنده کرد.
6- اما در ميان اين حوادث ، شهادت سيد مقاومت سيد حسن نصرالله يکی 
از تلخ ترين اتفاقاتی بود که در جبهه مقاومت رخ داد. ما که هنوز در غم از دست 
دادن سيد محرومان شهيد خدمت آيت الله رئيسی رئيس جمهور محبوب و مردمی 
خود عزادار بوديم ، از دست دادن شهيد نصرالله برايمان بسيار سنگين می آمد. اما 
اين فراز از پيام رهبر عظيم الشأن انقلاب برای شهادت سيد مقاومت که فرمودند: 
»دنيای اسلام، شخصيتی باعظمت را؛ و جبهه مقاومت پرچمداری برجسته را، و 
حزب الله لبنان رهبری کم نظير را از دست داد، ولی برکات تدبير و جهاد چند ده ساله  
او هرگز از دســت نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان پايه گذاری کرد و به ديگر 
مراکز مقاومت، جهت بخشيد، با فقدان او نه تنها از ميان نخواهد رفت که به برکت 
خون او و ديگر شهيدان اين حادثه استحکام بيشتر خواهد يافت.... سيّد مقاومت، 
يک شخص نبود، يک راه و يک مکتب بود، و اين راه همچنان ادامه خواهد يافت.« 

تسکين دهنده قلوب مؤمنين و عاشقان اين سيد عزيز در جبهه مقاومت شد.
7- انفجار در معدن زغال سنگ معدنجوی طبس و کشته شدن 58 کارگر معدن 
و داغدار شدن صدها خانواده ، شهادت يحيی سنوار و محمد ضيف ، سقوط دمشق و 
حاکم شدن تروريست های تحرير الشام در سوريه و چند حادثه تلخ بزرگ و کوچک 
 ديگر همه از جمله حوادثی بودند که خاطره ملت ايران و منطقه را در سال 1403 
تلخ و تلخ کرده بود. اما در اين ميان، رويدادهای زيادی را داشتيم که توانست تا 
حدود زيادی کام تلخ ما را شيرين کند که از آن جمله می توان به انتخابات رياست 
جمهوری و استقرار دولت در کمترين زمان و بدون ذره ای مشکل امنيتی در کشور ، 
راهپيمايی باشکوه 22 بهمن آن هم پس از ياوه گويی های ترامپ و از همه مهم تر 
حضور رهبر حکيم و شــجاع انقلاب در نماز جمعه نصر در شرايطی که دشمن 
صهيونيستی به صراحت تهديد می کرد که مراکز حساس ايران را مورد حمله قرار 
می دهد و حضور ميليونی مردم در نماز جمعه و پاسخ قاطع ملت به عربده کشی های 

رژيم کودک کش صهيونيستی از شيرينی های ماندگار سال 1403 بود.

تلخ و شیرین های سالی كه گذشت 
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در بيانيه مشترک ايران، چين و روسيه مطرح شد 

تأكید بر ضرورت
 لغو تمامی تحریم های غیرقانونی علیه ایران

بقائی: 

تحریم های جدید علیه ایران 
گواه قانون شکنی و تزویر آمریکاست

در بازديد سرزده از يکی از مراکز خيريه شهرری 

قالیباف: توزیع كالابرگ الکترونیک 
هر ماه انجام می شود

در نشست سه جانبه ايران، چين 
و روسيه در شــهر پکن »موضوع 
هســته ای و رفع تحريــم  ايران« 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
سه کشــور بر ضرورت لغو تمامی 
يکجانبه  غيرقانونی  تحريم هــای 

تأکيد کردند. 
نشســت ســه جانبه ایران، چین و 
روسیه روز گذشــته به ریاست معاون 
وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین 
و با مشــارکت معاون وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و نیز معاون وزیر 
امور خارجه فدراسیون روسیه برگزار شد 
و در پایان این نشست سه جانبه بیانیه ای 

منتشر شد. 
در متن این بیانیه آمده است: 

1- نشست پکن میان چین، روسیه 
و ایران در تاریخ 24 اســفند 140۳ با 
موفقیت برگزار شــد. این نشســت به 
ریاســت ماجائوشــو، معاون وزیر امور 
خارجــه جمهــوری خلق چیــن، و با 

مشارکت کاظم غریب آبادی، معاون وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
الکســویچ ریابکوف، معاون  و سرگئی 
وزیر امور خارجه فدراســیون روســیه، 

برگزار شد. 
2- چین، ایران و روســیه، آخرین 
وضعیت موضوع هسته ای و رفع تحریم ها 
را به طور مفصل مورد بحث و بررســی 
قرار دادند. سه کشــور بر ضرورت لغو 
یکجانبه  غیرقانونی  تحریم های  تمامی 

تأکید کردند. 
۳- سه کشور مجدداً تاکید کردند 
که تعامــلات دیپلماتیک، سیاســی و 
گفت وگــوی مبتنی بر اصــل احترام 
متقابل، تنهــا گزینه عملی و معتبر در 

این خصوص است. 
4- ســه کشــور تاکید کردند که 
طرف های ذی ربط باید متعهد به توجه 
به دلایل ریشه ای وضعیت کنونی بوده 
و اعمال تحریم، فشار و تهدید توسل به 

زور را ترک نمایند. 

5- ســه کشور بر اهمیت قطعنامه 
22۳1 شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد، شــامل زمانبدی های مندرج در 
آن، تاکید کرده و از طرف های ذی ربط 
خواستند تا از انجام هر اقدامی که موجب 
تشــدید وضعیت شده اجتناب کنند تا 
فضا و شــرایط مناسب برای تلاش های 

دیپلماتیک ایجاد شود. 
۶- سه کشور بر اهمیت احترام به 
معاهده منع اشاعه تسلیحات هسته ای به 
عنوان سنگ بنای رژیم بین المللی منع 
اشــاعه تاکید کردند. چین و روسیه از 
اعلام مجدد ایران که برنامه هسته ای اش 
منحصراً برای اهداف صلح آمیز اســت و 
نه برای تولید سلاح هسته ای استقبال 
کردنــد و همچنین از تعهــد ایران به 
پایبندی کامل به تعهداتش به موجب 
معاهده منع اشاعه و موافقت نامه جامع 
پادمان، استقبال کردند. آنها همچنین 
از سیاســت ایران برای تداوم همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی حمایت 

کرده و بر لزوم احترام کامل به حق ایران، 
به عنوان دولت عضو معاهده منع اشاعه، 
نسبت به استفاده های صلح آمیز از انرژی 
هسته ای، تاکید کردند. سه دولت بر لزوم 
اجتناب تمامی دولت ها از هر اقدامی که 
فعالیت فنی، بی طرفانه و عینی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را تضعیف کند، 

تاکید کردند. 
۷- ایران و روسیه از نقش سازنده 
چیــن و میزبانی اش از نشســت پکن 
تقدیر کردند. ســه دولت توافق کردند 
که مشــورت ها و همکاری های نزدیک 

خود را در آینده ادامه دهند. 
۸- سه کشــور همچنین در مورد 
موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد 
علاقــه مشــترک تبادل نظــر کرده و 
توافق کردنــد همکاری هــای خود را 
در ســازمان های بین المللی و ترتیبات 
چندجانبــه، مانند ســازمان همکاری 
شــانگهای و بریکس، حفــظ نموده و 

تقویت نمایند.

سخنگوی وزارت خارجه ايران 
با اشاره به ادعای مقامات آمريکا 
بــرای مذاکره،  بر آمادگی  مبنی 
تحريم  اعمال  در  واشنگتن  اقدام 
را گواه روشن ديگری بر ناراستی 
ادعاها و نشانه ديگری از دشمنی 
آنها با توســعه و پيشرفت و رفاه 

مردم ايران دانست.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
اقدام آمریــکا در تحریــم  تعدادی از 
اشــخاص حقیقی از جمله وزیر نفت 
ایران و چند نفتکش و شرکت تجاری 

را به شدت محکوم کرد.
وی با اشــاره به ادعــای تکراری 
مقامات آمریکا مبنی بر آمادگی برای 
مذاکره، اقدام آمریکا در اعمال تحریم 
علیــه ایران را گواه روشــن دیگری بر 
ناراستی این ادعاها و نشانه دیگری از 
دشمنی آنها با توسعه و پیشرفت و رفاه 

مردم ایران دانست. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اعتیاد 
آمریکا به سیاست تحریم و فشار علیه 
کشورهای مستقل را ناقض حاکمیت 
قانون در سطح بین المللی و تهدیدی 

علیه صلح و امنیت بین المللی توصیف و 
تاکید کرد: اقدامات شرورانه آمریکا برای 
اخلال در تبادلات اقتصادی و تجاری 
ایران با سایر کشورها نقض آشکار اصول 
و قواعد بنیادین حقــوق بین الملل و 
تجارت آزاد است و جمهوری اسلامی 
ایران دولت آمریکا را مسبب و مسئول 
تبعات و آثار مترتب بر این گونه اقدامات 

یکجانبه و نامشروع می داند.
بقائی بــا تمجیــد از تلاش های 
فرزندان خدوم ملت  خســتگی ناپذیر 
ایــران در وزارت نفت و شــرکت های 
تابعــه در تولیــد و توزیــع و تجارت 
محصــولات نفتی، اقــدام خزانه داری 
آمریــکا در تحریم وزیــر محترم نفت 
را ســخیف و مغایر بــا همه معیارها و 
موازیــن حقوق بین الملل دانســت و 
تصریح کرد: چنین اقدامات ناشایستی 
نمی تواند کوچک ترین تاثیری در عزم 
ملی ایرانیان برای دفاع از اســتقلال و 
عزت ایران و تلاش در مسیر توسعه و 

آبادانی کشورمان داشته باشد.
آمریکا وزیر نفت ایران را

تحریم کرد
وزارت خزانه داری آمریکا از تصمیم 

این کشور برای اعمال تحریم های تازه 
علیه صنعت نفت ایران خبر داد.

طبــق بیانیــه وزارت خزانه داری 
آمریکا، واشنگتن در تازه ترین اقدامات 
ضدایرانی خود، »محسن پاک نژاد« وزیر 
نفت ایران و چندین شــناور با پرچم 
هنگ کنــگ را تحت تحریم های تازه 

خود قرار داده است.
از زمان بازگشت »دونالد ترامپ« 
بــه کاخ ســفید، او با وجــود ادعای 
خود پیرامون خواست واشنگتن برای 
رسیدن به توافقی تازه با ایران، مجددا 
به استفاده از »کارزار فشار حداکثری« 

شکست خورده روی آورده است.
بر اســاس بیانیه منتشر شده در 
وبگاه وزارت خزانه داری آمریکا، چندین 
نهــاد در چین و هند به اتهام »کنترل 
شناورهای مسئول انتقال نفت ایران به 
چین یا انتقال ذخایر نفتی ایران« نیز 

تحریم شده اند.
به ادعای وزارت خزانه داری آمریکا، 
هدف از تحریم های تازه، »اعمال فشار 
بیشتر بر »ناوگان سایه«« و »رساندن 

صادرات نفتی ایران به صفر« است.
»اسکات بسنت« وزیر خزانه داری 

آمریکا نیز مدعی شــد: »دولت ایران 
همچنان از درآمدهای حاصل از منابع 
عظیم نفتی خود برای پیشبرد منافع 
شــخصی نگران کننده و محدود خود 
به قیمت مردم ایران استفاده می کند. 
خزانــه داری با هرگونــه تلاش دولت 
ایران برای تأمیــن مالی فعالیت های 
بی ثبات کننده و پیشبرد برنامه خطرناک 

خود مبارزه خواهد کرد.«
بر اساس بیانیه وزارت خزانه داری 
آمریــکا، چندین شــناور دارای پرچم 
هنگ کنگ، ســن مارینــو و پاناما و 
چندین شرکت در هنگ کنگ تحریم 

شده اند.
از  همچنیــن  وزارتخانــه  ایــن 
تازه علیه کشــتی  اعمال تحریم های 
»پولاریــس« دارای پرچم ایران، یک 
کشــتی دارای پرچم کامــرون، یک 
شــناور دیگــر دارای پرچــم کومور، 
یــک شــناور دارای پرچم پالائــو و 
باربــادوس  با پرچــم   یک کشــتی 

خبر داد.
در مجمــوع، 1۸ شــرکت و 1۳ 
کشتی توسط وزارت خزانه داری آمریکا 

تحریم شده اند.

رئيس  مجلس شورای اسلامی 
گفــت: از دو هفته قبــل توزيع 
اما  آغاز شد  الکترونيک  کالابرگ 
اين موضوع مختص به ماه مبارک 
رمضان و پايان ســال نيست و در 
طول سال آينده هر ماه اين اقدام 

انجام می شود.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس 
شــورای اســلامی صبح روز گذشته 
)جمعه 24 اسفندماه( در بازدید سرزده 
از یکــی از مراکز خیریه شــهرری با 
خیرین و مردم دیدار کرد و گفت: ماه 
مبارک رمضان سال جاری با توجه به 
ترکیــب و تقارن بهــار طبیعت و بهار 

ایمان دارای شرایط ویژه است. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی 
ادامه داد: ما باید از قشــر مســتضعف 
که به فرموده حضرت امام خمینی)ره( 
»کســانی پــای این نظــام و انقلاب 
می ایســتند که طعم فقر و استضعاف 
را چشیده اند« حمایت کنیم، زیرا اینها 

همیشه با جان و مال خود هزینه داده اند 
و امیدواریم خداوند بر عزت کسانی که 
از این قشر حمایت می کنند اضافه کند. 
وی عنوان کــرد: طبیعتا دولت از 
یک جهت باید وظایــف ذاتی خود را 
انجام دهد تا بتواند موضوعات گرانی، 
تــورم و کاهــش ارزش پــول ملی را 
برطرف کند، از سوی دیگر مکلف است 
همانند اقداماتی که اخیر انجام شــده 
سیاست های جبرانی را خصوصا برای 
خانوارهایی کــه در دهک های پایین 
هستند به صورت مداوم و مرتب اجرا و 

آنها را تحت پوشش قرار دهد. 
رئیــس قوه مقننه با بیان اینکه از 
دو هفته قبل توزیع کالابرگ الکترونیک 
آغاز شد اما این موضوع مختص به ماه 
مبارک رمضان و پایان سال نیست و در 
طول سال آینده هر ماه این اقدام انجام 
می شود، خاطرنشان کرد: موضوع زنان 
سرپرست خانوار از اولویت های ما است 

و آن را رها نکرده ایم. 

گفت و شنود

عکس قبر!
گفت: کشــورهای دوست آمریکا هم ترامپ را دیوانه می دانند و معتقدند 

او با دیوانگی خود، فرصت خوبی در اختیار دشمنان آمریکا قرار داده است.
گفتم: بســياری از مقامات و صاحبنظران آمريکايی هم معتقدند 

ترامپ پايان آمريکاست!
گفت: ایلان ماســک، یکی از ثروتمندترین افراد جهان که نقش زیادی در 
پیروزی ترامپ داشــته و اکنون مشاور و همه کاره ترامپ است هم ابراز نگرانی 

کرده که برنامه های ترامپ قابل اجرا نباشد.
 گفتــم: »ريچارد ولــف« اقتصــاددان آمريکايــی می گويد؛ 
» امپراتوری آمريکا تمام شده، کار ما تمام است. دوران اوج ما حدود 
12 تا 15 سال پيش بود، و الان در حال سقوط هستيم. آنچه می بينيد 

سياست نااميدی است «.
گفت: ولی هنوز برخی از غربگراها حاضر نیستند افول آمریکا را باور کنند ... 
گفتم: يارو رفته بود با کارت بانکش از دستگاه خودپرداز پول بگيره 
ولی کارت را که وارد می کرد، عکس يک قبر روی مانيتور ظاهر می شد. 
به بانک زنگ زد و علت را پرسيد رئيس بانک گفت؛ وقتی توی حسابت 

پول نيست، از سر قبر پدرت پول بيارم؟!

نکته

ديروز 24 اسفند و روز جمعه بود. دقيقاً همزمان با 24 اسفند 
ســال 1363 که پادوهای آمريکا و اسرائيل بمبی را که در ميان 
نمازگزاران جمعه تهران کار گذاشته بودند ، منفجر کردند و درپی 
آن، تعدادی از نمازگزاران به شــهادت رسيده و ده ها نمازگزار 
ديگر نيز مجروح شــدند. نگارنده که توفيق حضور در آن نماز 
جمعه را داشــتم و از نزديک شاهد حماســه شورانگيز آن روز 
بودم در يادداشت کوتاهی به مقايسه آن نماز جمعه با نماز جمعه 
ديگری در صدر اسلام پرداختم. اين روزها که با رجز خوانی های 
رئيس جمهور بی شعور آمريکا رو به رو هستيم، باز نشر آن يادداشت 

کوتاه بی مناسبت نيست. بخوانيد!
1- اين جا مدينه است و يکی از روزهای جمعه. پيامبر خدا)ص( 
به نماز جمعه ايستاده و خطبه می خوانند. ناگهان صدای طبل و 
شيپور بلند می شــود و کسی جار می زند که يک کاروان تجاری 
وارد مدينه شــده است. بسياری از نمازگزاران با شنيدن صدای 
طبل و شيپور، نماز را ترک می کنند و با شتاب برای خريد کالا به 
سوی کاروان می روند... اين آيه از سوره جمعه در اين هنگام نازل 

می شود و خطاب به رسول خدا )ص( می فرمايد:
وا إلِيَْهَا وَترََکُوکَ قَائمًِا قُلْ مَا عِنْدَ  » وَإذَِا رَأوَْا تجَِارَة أوَْ لهَْوًا انفَْضُّ
ازِقِينَ...  ای پيامبر، آنان  اللهِ خَيْرٌ مِنَ اللَّهْوِ وَمِنَ التِّجَارَةِ وَاللهُ خَيْرُ الرَّ
)افراد سست  ايمان( اگر تجارت و يا لهو و بازيچه ای ببينند به سوی 
آن می شــتابند و تو را در نماز تنها می گذارند. به آنان بگو آنچه 
نزد خداست برای شما از لهو و تجارت بهتر است و خدا بهترين 

روزی دهندگان است«...
2- اين جا تهران است، 24 اســفند سال 1363. نماز جمعه 
به امامت حضرت آيت الله العظمی خامنه ای -امام جمعه تهران و 
رئيس جمهور وقت- در حال برگزاری است. در گرماگرم خطبه، 
ناگهــان در ميان نمازگزاران انفجار مهيبی رخ می دهد. 14 تن از 
نماز گزاران به شهادت می رسند و نزديک به 88 نفر مجروح می شوند. 
حتی يک نفر هم صحنه را ترک نمی کند. بلافاصله پس از انفجار ، 
فرياد نمازگزاران به الله اکبر، مرگ بر آمريکا، مرگ بر اسرائيل و 
شعار حسين حسين شعار ماست، شهادت افتخار ماست، به آسمان 
 می رود. مرحوم مرتضائی فر، مجری نماز جمعه دست امام جمعه 
 را می کشــد که ايشــان را از تريبون جدا کند ولی حضرت آقا 
پشت تريبون می ايستند و به خطبه ادامه می دهند و... در قنوت 
نماز عصر که بلافاصله بعد از نماز جمعه برپا می شود، جنگنده های 
عراقی به آسمان تهران می رسند. شليک پی در پی ضد هوايی ها و 
صدای انفجار بمب هايی که هواپيماهای عراقی پرتاب می کنند، 
صحنه ای شبيه ميدان های نبرد می آفرينند ولی نماز گزاران بی توجه 
به آن و بی آنکه نشــانه ای از ترس در چهره داشته باشند به نماز 

ادامه می دهند و...
3- حضــرت امام رضوان الله تعالی عليــه درباره آن رخداد 
می فرمايند: »من فراموش نمی کنم قصه روز جمعه را که آن طور 
باشکوه، با نورانيت و با استقامت گذشت. آن طور مردم با طمأنينه 
با آن صداهايی که می آمد، با آن رگبارهايی که می آمد. من ملاحظه 
می کردم. من نــگاه می کردم و مخصوصاً نگاه می کردم ببينم که 
 در بين مردم چه وضعی اســت، ]اما[ نديدم حتی يک نفر را که 
يک تزلزلی در ]آن[ پيدا باشــد و آن وقت امام جمعه آن طور با 
آن طنين قوی صحبت کرد و مردم آن طور گوش کردند و آن طور 
فرياد زدند که برای شهادت آمديم... زمانی که تلويزيون را نگاه 
کردم، ديدم با وجود اينکه بمب منفجر شــد اما يک نفر نرفت و 
همه نشستند و امام جمعه، با صلابت صحبت هايش را ادامه داد و 
آهنگ صدايش عوض نشد. مردم هم سر جايشان نشستند. فقط 
شعار دادند: حسين حسين شعار ماست، شهادت افتخار ماست«.
حضرت امام)ره(می فرمودند »من با جرأت مدعی هستم که 
ملت ايران و توده ميليونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز 
در عهد رســول الله)ص( و مردم کوفه در عهد اميرالمؤمنين)ع( 

هستند«.
 4- » شــيمون پرز « نخســت وزير وقت رژيم صهيونيستی 
)که به جهنم رفته اســت ( برای توضيح درباره انتفاضه و ناتوانی 
رژيم در مقابله با انتفاضه به » کنست - پارلمان اسرائيل « احضار 
شــده است. او در ميان گزارش خود به نکته ای اشاره می کند که 
برای ما خواندنی و برای دشمن درس گرفتنی است. شيمون پرز 
می گويد )نقل به مضمون (: همه آنچه برای مقابله با آنها )نيروهای 
انتفاضه( به ميدان می آوريم، پايان کار آنها نيست. آنها مرگ را 
شــهادت می دانند و نه پايان کار خود و مشکل از اين نقطه آغاز 
می شود. آنها از ]امام[ خمينی آموخته اند که مرگ )شهادت ( آغاز 

راه است و از آن بيم ندارند.
5- اين سخنان حکيمانه و مستند حضرت آقا را ببينيد: 

» جمهوری اسلامی از زمان تاسيس تاکنون روز به روز قوی تر 
شده و در آينده نيز قوی تر از حال، خواهد شد. )22 مهر 1402(.....
» امــروز بی ترديد صد برابر از زمــان جنگ تحميلی قوی تر 
 شــده ايم و توانايی های کشــور قابل مقايسه با آن زمان نيست

)3 آبان 1403( ...
»ملت ايران با ايســتادن روی پای خود و اعتراض به ظلم و 
تجاوز آنها، حکومتی تشکيل داده که با گذشت 46 سال، روز به 

روز قوی تر شده است. )29 بهمن 1403( ... 
6- خدای مهربان بر درجات شــهيد سليمانی عزيز بيفزايد. 
پاســخ تهديدهای امروز ترامپ از زبان حاج قاســم عزيز نيز 

خواندنی است. 
» آقای ترامپ قمار باز! شما برای ما خط و نشان می کشيد؟ ايران 
را نمی خواهد، نيروهای مسلح ايران را نمی خواهد، من حريف شما 
هستم، نيروی قدس حريف شماست. بدانيد هيچ شبی نيست که ما 
بخوابيم و به شما فکر نکنيم. به شما می گويم آقای ترامپ قمارباز! 
بدان در آنجايی که فکر نمی کنی، ما در نزديک شما هستيم. در هر 
کجا که تصور نمی کنيد ما در کنار شما هستيم. ما ملت شهادت 
هستيم، ما ملت امام حسين)عليه السلام( هستيم. بپرس ما حوادث 
سختی را پشت سر گذاشتيم. بيا! ما منتظريم؛ ما مرد اين ميدان 
برای شما هستيم. شــما می دانيد اين جنگ يعنی نابودی همه 
امکانات شــما، اين جنگ را شما شروع می کنيد اما پايانش را ما 
ترسيم می کنيم. بنابراين نبايد به ملت ايران اهانت بکنيد، نبايد 
به رئيس جمهور ما اهانت بکنيد، بايد بدانيد که چه می گوييد. از 

پيشينيان خودتان بپرسيد «.

از جمعه مدینه 
تا جمعه تهران !

حسین شریعتمداری

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پيام کوتاه 30002323

* جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی درست برخلاف اصلاح طلبان خودتحقیر که 
صحبت از ضعف کشورمان می کنند با ارزیابی ایران خطاب به غربی ها گفته اگر فکر 
می کنید می توانید در مقابل ایران هر کاری می خواهید انجام دهید، اشتباه می کنید. 

ایرانیان برگه هایی برای رو کردن دارند که نباید آن ها را دست کم گرفت.
بيات
* سید مقاومت شهید سید حسن نصرالله امید جهان عرب برای پیروزی بر صهیونیسمی 
بود که برخی فکر می کردند دیگر شکست نخواهد خورد. او مربی چند نسل در لبنان بود. 
نتیجه  تربیتش هم همین انسان های خارق العاده ای است که بدون سلاح، به خانه های 
تحت اشغال خود بازگشتند و دشمن را مجبور به عقب نشینی کردند و در روز تشییع 

جنازه سید هم این حماسه باشکوه و کم نظیر را خلق کردند.
عمرانی
* در دیدار اخیر رهبر فرزانه انقلاب با مقامات ارشد کشور، حضور فراگیر   مدیران حاضر 
و سابق و اسبق در حسینیه  امام خمینی)ره( علی رغم اختلاف دیدگاهی که با هم دارند ، 
نشان داد برای نا امید کردن دشمن باید در حرم جمهوری اسلامی هرطور شده در خیمه 
انقلاب دور هم جمع شده و هرچه بیشتر به عمود این خیمه یعنی ولی فقیه نزدیک شد. 
شيبانی

* این که حماس در یک روز ۳00 تا اسیر گرفت و به غزه  انتقال داد عجیب است. این 
که 500 روز در یک وجب جا ۳00 تا اسیر را نگه داشت و اسرائیل هرکار کرد نفهمید 
کجا هستند هم واقعا تعجب برانگیز می باشد. اما عجیب تر از همه  این ها این است که 
500 روز تویوتاها را کجا مخفی کرده بود که صحیح و ســالم از فردای آتش بس در 

مراسم تبادل اسرا در خیابان های غزه رژه رفتند. 
سرحدی
* حماس علاوه بر میدان نبرد، در زمینه رسانه نیز با خلق تصاویر بیاد ماندنی نقطه زنی 
کرد. یک روز اسرا را با نقشه فلسطین و بسته فرهنگی آزاد کرد، روز دیگر 4 اسیر نظامی 

صهیونیست ها را با لباس نظامی به نیروهای صلیب سرخ تحویل داد.
مشفق
* فساد چای دبش را خود شهید رئیسی گزارش دادند و وزرای ایشان فقط به  دلیل 
کوتاهی در نظارت با عنوان ترک فعل محکوم شدند. اما یک رئیس جمهور هم داشتیم 
که فساد اقتصادی برادرش ثابت شده بود اما نه تنها همکاری نکرد، بلکه تهدید کرده بود 
که اگر دست بهش بزنید اعلام جنگ می کنم! حالا همین یاران نزدیک این رئیس جمهور ، 

شهید رئیسی و  دولتش را متهم می کنند به فساد!
صابری
* دولــت آمریــکا 95 میلیون دلار به ارتش لبنان کمک می کند تا با حزب الله مقابله 
کنند! با توجه به جایگاه و نفوذ حزب الله در دل ملت لبنان که در تشییع سید مقاومت 
تبلور یافت، طرح های خائنانه در این کشــور راه به جایــی نخواهد برد. و بإذن الله به 

شکست منجر خواهد شد.
اخگری
* طرح جاده جنوب - شمال که یک سرمایه گذاری ده ها میلیادری است باید رسانه ها 
دائم از دولت پیگیری نمایند که مبادا سستی در روند تسریع آن صورت بگیرد و نظام 

متضرر گردد.
بيگ زاده

*  وزیــر امنیــت انگلیس بیانیــه ای داده و نوشــته؛  »هر کــس در انگلیس کاری 
انجــام دهد که منجر به افزایش نفوذ سیاســی ایران شــود باید خــود را به دولت 
انگلیــس معرفــی کنــد! در غیر این صــورت باید 5 ســال زندانی شــود.« چرا ما 
 قوانینــی برای محــدود کردن نفوذ سیاســی این پیر اســتعمار خبیــث در ایران
نداریم؟                                                                                                                                                                                                                                                   
 تدينی

* به اعتراف وزارت اقتصاد رژیم جعلی اسرائیل، هم اینک میلیاردها دلار تجارت با ترکیه 
دارند! پس از طوفان  الاقصی ترکیه در تأمین لباس نظامیان اسرائیلی کم نگذاشت و 
اگر کمک های ترکیه نبود، کمر رژیم وحشــی و کودک کش زیر بار محاصره یمنی ها 
شکسته بود. خداوند سران کشورهای اسلامی که به آرمان های اسلام و شهدای مقاومت 

خیانت می کنند را رسوا نماید.
رشيدی

* حال و روز برخی دختران سوری که به دست جلادان جولانی این ولیده نامشروع 
آمریکا تیر باران شدند و با آنها سلفی گرفتند، آیا در بینشان مهسا امینی ها نبود تا عده ای 
همنوا با شیطان بزرگ جیغ بنفش بکشند؟ امید داریم که جوانان سوری تقاص این 

جنایتکاران را از این غاصبان سوریه بستانند.
عبادی
* از زمان شــروع به کار دولت چهاردهم، تورم ماهیانــه از 1.۷ درصد به 4.1 درصد 
رسیده، نرخ دلار از 5۸ هزار تومان به 91 تومان رسیده! با این روند به نظر دولتمردان، 

زندگی مردم روبه راه است؟
وفايی
* در روز استیضاح وزیر اقتصاد در مجلس مخالفین استیضاح تمام هم و غم خود را 
روی این قرار دادند که مشــکلات اقتصادی به وجود آمده برای مردم در این مدت را 
فقط به تحریم ها گره بزنند. و عجیب این که اصلا به سوء مدیریت و تصمیم های غلط 
اقتصادی وزیر هیچ اشــاره ای نکردند. بنویســید کسی منکر اثر تحریم ها نیست ولی 
فهم سیاسی داشتن هم خوب چیزی است.سؤال این است پس شهید خدمت شهید 
رئیسی چگونه توانست با وجود تحریم ها کاری بکند که به مردم کمتر فشار بیاید و به 

یک دولت الگو تبدیل بشود.
عليمردانی
* اصلاح طلبان هرگاه قدرت دستشــان افتاده مسئولیت مشکلات را متوجه نیروهای 
انقلابی کرده اند. این جماعت سیاســی کار به مردم توضیح بدهند تحت چه شرایطی 

مسئولیت وضعیت کشور که ۳0 و اندی سال دستشان بوده، با آنان است؟
معرفت
*  هاکان فیدان وزیرخارجه ترکیه در مصاحبه با الجزیره ایران را مخاطب قرار داده و 
گفته قابلیت هایی که شما دارید دیگران هم دارند، به شیشه دیگران سنگ نزنید تا به 
شیشه شما سنگ نزنند. انتظار می رود وزارت خارجه با یادآوری شبِ کودتا در ترکیه و 
نِ اولیه این مدل  کمک بزرگانِ ایران به خنثی سازی آن، جوابی محکم به عنوان مُسکِّ

از واکنش هایِ وزیرخارجه ترکیه بدهد.
عزيزالله

* آن چیزی که بیش از همه، مردم را در دهه پنجم انقلاب رنج می دهد، متأســفانه 
حس تبعیضی است که در جامعه شکل گرفته و هر روز هم به آن دامن زده می شود 

که باید این روند اصلاح گردد.
پورمؤمنی

دعای روز چهاردهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ لا تؤَُاخِــذْنِ فِيهِ بِالْعَثَاَتِ وَ أقَِلْنِي فِيهِ مِنَ الْخَطَاياَ وَ 

الْهَفَــوَاتِ وَ لا تجَْعَلْنِي فِيهِ غَرضَا لِلْبَلاياَ وَ الْفَاتِ بِعِزَّتكَِ ياَ عِزَّ 

الْمُسْلِمِيَن
»خدایا! در این روز مــرا به خاطر لغزش هایم مؤاخذه 
مفرما و از خطاها و اشــتباهات دورم ساز و مرا هدف تیر 
بلاهــا و آفت ها قرار مده، بــه امید عزتت ای عزت بخش 

مسلمانان!«


